
OGLASI 

Jučer i danas održavaju se 
jubilarno 300. Zavjetno 
hodočašće vjernika grada 
Zagreba u Mariju Bistricu i 
Nadbiskupijsko hodočašće 
mladih. 
Ovom prigodom u našoj je 
kapelici postavljen i 
blagoslovljen kip Majke 
Božje Bistričke, dar 
gospođe Jozike Šejić, po 
želji njezinoga pokojnoga 
sina Roberta, našega 
sakristana. Hvala im! 
 

Danas su svete mise još po ljetnom 
rasporedu, u 7,30, 8,45 i 18,30 sati. 
 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu molimo za 
naše obitelji. 
 

U utorak, 12. rujna, započinje redoviti 
raspored:  

Župni ured, od utorka do petka, od 17 do 
18 sati, a nedjeljne mise u 9, 11 i u 18,30 
sati. 
 

U utorak, 12. rujna, održat će se 
konstituirajuća sjednica trećeg saziva 
Župnoga pastoralnog vijeća. 
Sjednica započinje misom u 18,30 sati. 

Roditeljski sastanak za 
prvopričesnike održat će se u 
srijedu, 13. rujna, u 19,30, a za 
krizmanike u četvrtak, 14. 
rujna, u 19,30 sati. 
 

Upis kandidata za prvu 
pričest bit će 19. i 20. rujna, 
16-18 i 19-20 sati, a za krizmu 
21. i 22. rujna, također 16-18 i 
19-20 sati. 
 

Na upis roditelji dovode 
kandidate te donose ispunjene 
prijavnice i tražene potvrde. 

 

Pozivamo djecu do 7. razreda, a osobito 
buduće prvopričesnike na nedjeljnu 
misu u 9 sati, a buduće krizmanike, 
srednjoškolce i studente na nedjeljnu 
misu u 18,30 sati. 
 

Prva proba Dječjeg zbora bit će u 
subotu, 16. rujna, u 10 sati, u kapelici. 
Drugi zborovi imaju probe po ovom 
rasporedu: 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati; 
Mješoviti zbor: srijedom u 20 sati. 
Pozivamo djecu, mlade i odrasle da se 
pridruže!  
Tko pjeva, dvaput moli! (sv. Augustin). 
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Od 17. rujna, nedjeljne mise opet će 
biti u predvorju OŠ Jure Kaštelana, po 
nekadašnjem rasporedu: 9, 11 i 18,30 
sati. Za misu u 11 sati možete upisivati 
misne nakane. 
Radi toga pozivamo na suradnju 
prijašnje i buduće sakristane i 
sakristanke. Koordinacijski susret bit će 
u subotu, 16. rujna, u 9 sati, u školi. 
 

Pozivamo školsku djecu, roditelje, 
školske djelatnike i sve župljane na 
Zahvalu za izgradnju nove škole i Zaziv 
Duha Svetoga (Veni Sancte Spiritus) za 
početak nove školske godine, u 
nedjelju, 17. rujna, u 9 sati. Svetu misu 
predvodi mons. Mijo Gorski, zagrebački 
pomoćni biskup. 
 

Na treću nedjelju svoje molitve i žrtve 
prikazujemo za sve naše bolesnike. 
 

Župni Caritas najavljuje prikupljanje 
suhe hrane i higijenskih potrepština za 
najugroženije župljane, od 21. do 24. 
rujna. 
 

Pozivamo odrasle osobe koje žele 
postati katolici i one koji nisu primili 
sve sakramente kršćanske inicijacije da 
se uključe u program priprave.  
Više informacija u Župnom uredu. 
 

Ženidbu namjeravaju sklopiti:  
Matej SALKOVIĆ iz Zagreba (sin 
Anđelka i Andreje, dj. Jurinić), rkt., i 
Andreja TUMPA iz Zagreba (kći 
Miljenka i Alise, dj. Jelačić), rkt. 
 

 
 

REDOVITI RASPORED 
od 12. rujna 

 

Svete mise:  
od utorka do petka, u 18,30 sati, 
subotom u 7,30 sati. 
nedjeljom u 9, 11 i u 18,30 sati.  

 

Ispovijed, Krunica: 
pola sata prije mise. 

 

Župni ured:  
od utorka do petka, od 17 do 18 sati. 

 

Euharistijsko klanjanje:  
četvrtkom od 19 do 19,30 sati,  
petkom cjelonoćno. 

 

Prilog Za potrebe Župe i Obiteljski dar  
možete donijeti u Župni ured ili uplatiti 
na račun: HR3423400091110672315. 
Za korisnike mobilnog bankarstva: 
 

 

Ako te posluša, stekao si brata.  (Mt 18, 16) 

 
ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 

A: Zvonimira Rogoza 1  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  
T: 01/ 6050 444  M: 091/ 4434 300  Župni ured: utorak – petak, 17 – 18 sati 

IBAN: HR3423400091110672315  Župnik: Antun Vukmanić 



 

 
 

NAJAVA!  
25. obljetnica Stepinčeve beatifikacije 
 

Prije 25. godina, 3. listopada 1998. godine, papa sv. Ivan Pavao 
II. proglasio je blaženim kardinala Alojzija Stepinca. Svečana 
proslava 25. obljetnice Stepinčeve beatifikacije bit će u 
subotu, 30. rujna ove godine, u 11 sati, u svetištu Majke Božje 
Bistričke. 
Kao Župa koja je u našoj Nadbiskupiji prva osnovana pod 
Stepinčevim imenom, pozvani smo sudjelovati u ovoj svečanoj 
proslavi, čiji će program biti naknadno objavljen. 
Pozivamo mlade, pješake, članove svih župnih zajednica i 
skupina te ostale vjernike da za taj dan planiraju odlazak na 

Mariju Bistricu. Kao Stepinčeva Župa, pripravit ćemo se tradicionalnom trodnevnicom, od 
27. do 29. rujna, a Bistričko slavlje bit će i vrhunac našega ovogodišnjeg Stepinčeva. 
Hrvatsko nacionalno svetište Majke Božje Bistričke najavljuje da će toga dana primiti i 
hodočasnike iz Vrhbosanske nadbiskupije, Banjalučke biskupije, Požeške biskupije te 
Hrvatskih katoličkih misija, da iznimno ove godine neće biti posebnog hodočašća 
Vrhbosanske nadbiskupije i Banjalučke biskupije 7. listopada, te da će hodočašće Hrvatske 
vojske, policije i hrvatskih branitelja biti u nedjelju, 1. listopada. 

KALENDAR I MISNE NAKANE 

NEDJELJA, 10.  rujna Nikola Tolentinski 7,30  

23. NEDJELJA KROZ GODINU 8,45 + Marija, Pero, Jozo i ob. Barišić 

Ez 33,7-9; Ps 95,1-2.6-9; Rim 13,8-10; Mt 18,15-20 18,30 Za žive i pokojne župljane 

PONEDJELJAK, 11. rujna Adelfo 
 Nema mise. 

Kol 1,24 – 2,3; Ps 62,6-7.9; Lk 6,6-11 

UTORAK, 12. rujna Presveto Ime Marijino 
18,30 Kolektivna 

Kol 2,6-15; Ps 145,1-2.8-11; Lk 6,12-19 

SRIJEDA, 13.  rujna Ivan Zlatousti 
18,30 + Davorin, ob. Babić i Dasović 

Kol 3,1-11; Ps 145,2-3.10-13b; Lk 6,20-26 

ČETVRTAK, 14. rujna Uzvišenje Svetog Križa 
18,30 + Pavao i Milka Horvat 

Br 21,4b-9 (ili: Fil 2,6-11); Ps 78,1-2.34-38; Iv 3,13-17 

PETAK, 15.  rujna BDM Žalosna 
18,30 Kolektivna 

Heb 5,7-9; Ps 31; Iv 19,25-27 (ili: Lk 2,33-35) 

SUBOTA, 16.  rujna Kornelije i Ciprijan 
7,30 + Biserka Paušić 

1 Tim 1,15-17; Ps 113,1-5a.6-7; Lk 6,43-49 

NEDJELJA, 17.  rujna Hildegarda, Robert 9,00 Za žive i pokojne župljane 

24. NEDJELJA KROZ GODINU 11,00 + Danko i Miroslav Gordić 

Sir 27,30 – 28,7; Ps 103; Rim 14,7-9; Mt 18,21-35 18,30 + Anica i Krešimir Badurina 



 

Iz homilije bl. Alojzija Stepinca prigodom zavjetnog 
hodočašća na Mariju Bistricu, 7. srpnja 1935. 

 

Kažu nam protivnici kakvi su to 
štovatelji Marijini koji istodobno dok je 
časte kunu i psuju i podavaju se 
svakojakim grijesima? Zar nije bolje 
ako je uopće ne štujemo? 
Moram priznati našim protivnicima, da 
imadu u mnogočem pravo što se ovoga 
tiče. Ali što ćete! Čim je novac skuplji, tim 
se radije falsificira. Tako je i vrag, koji je 
po riječima Spasiteljevim lažac i ubojica 
ljudi od početka (Iv 8, 44), falsificirao 
pobožnost k Majci Božjoj. Tu dakle 
moramo biti na oprezu, da ne bi i naša 
pobožnost k Mariji bila krivotvoreni 
novac, s kojim bi zlo prošli na nebeskoj 
mjenjačnici. Kao što si crnci prikazuju 
anđele crnima, tako i mnogi griješnici jer 
su crni u srcu, slikaju si pobožnost k Majci 
Božjoj crnu to jest oni hodočaste, oni 
poste Njoj na čast, oni joj donose darove 
na oltar, ali istodobno i psuju i pijančuju i 
griješe proti zapovijedima Božjim. 
Što ćemo dakle reći ovima? Hoćemo li im 
savjetovati da poslušaju protivnike i 
prestanu s postovima, hodočašćima, 
molitvama? Odgovaram nipošto! Jer što 
je pobožnost? Nije ništa drugo negoli 
čvrsta i spremna volja činiti sve što časti 
Boga. Tako i pobožnost k Majci Božjoj - 
činiti spremno ono što ju časti. Zato 
hodočašća, postovi, darovi nisu sami po 
sebi pobožnost, nego su ili učinak 
pobožnosti ili sredstvo da se k 
pobožnosti dođe. 
Koji je dakle u grijehu, a ipak hodočasti, 
posti i moli samo zato da se riješi grijeha, 
jer hoće da iskreno časti Mariju, ne samo 
da ne čini ništa zla, nego ju neka još više 

časti, da mu što prije isprosi milost 
obraćenja. A oni opet koji hodočaste, 
poste, daruju možda zato, da će im 
Marija pomoći da mogu što dulje živjeti u 
grijehu, neka također ne prestaju častiti 
je na ovaj način, nego neka što prije 
mijenjaju svoju opaku i pokvarenu volju i 
mole bl. Djevicu, da ih učini dobrima i 
valjanima, jer se grijeh i Marija nikada ne 
mogu složiti, kao što se ne slažu vatra i 
led.  
Evo braćo, kako je opravdana vjera 
našega puka u pomoć Marijinu, kako je 
opravdano štovanje Majke Božje u 
našemu puku, makar bio i griješan. 
Zato se mi obraćamo k Njoj, svim srcem i 
svom dušom vapeći: »Pogledaj na nas 
milena Mati, svrni k sirotam pogled svoj 
zlatni!« Pogledaj na dječicu hrvatsku da 
ih nikada ne ofuri mraz grijeha i opačine! 
Pogledaj na hrvatske mladiće i djevojke, 
da ostanu vazda čisti i pobožni! Pogledaj 
na hrvatske muževe i žene, da čuvaju 
neokaljanu bračnu vjernost i čuvaju se 
odurnih opačina koje skvrne svetost 
bračnoga života! Pogledaj na hrvatske 
starce i starice, da im milostivi Bog po 
Tvom zagovoru olakša jade starosti, 
oprosti grijehe i pripremi sretnu vječnost! 
Mi pak sa svoje strane obećajemo svi, da 
ćemo Ti ostati vjerni i iskreni štovatelji! 
Vjerni dok budu žuborili potočići naši, 
šumile rijeke naše, dok se bude pjenilo 
sinje more naše. Vjerni dok se budu 
zelenile livade naše, dok se budu zlatile 
njive naše, dok se budu sjenile tamne 
šume naše, dok bude mirisalo cvijeće 
domovine naše! … Amen. 


